

Số: **33** /KH-UBND

Trà Cú, ngày **19** tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ

Thực hiện Kế hoạch số 474-KH/HU ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện 06 nhiệm vụ trọng tâm, 03 nhiệm vụ đột phá năm 2020 và những năm tiếp theo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú xây dựng kế hoạch xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ, gồm các nội dung chủ yếu sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh phong trào xây dựng đô thị văn minh, môi trường xanh sạch đẹp, góp phần hoàn thành nhiệm vụ: Tập trung xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động sâu rộng đến từng cán bộ, công chức và mọi tầng lớp nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức của các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện trong việc thực hiện xây dựng huyện Trà Cú môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ, tạo động lực thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, chính trị, đảm bảo an ninh quốc phòng; góp phần nâng cao chất lượng đời sống của nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tập trung xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ là nhiệm vụ trọng tâm, là trách nhiệm của các cấp chính quyền từ huyện đến các xã, thị trấn; của từng cơ quan, đơn vị trong việc phối hợp tổ chức, triển khai thực hiện tốt Kế hoạch.

- Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải phát động đến từng cán bộ, công chức và trong từng ấp, khóm, đến từng hộ gia đình để chung tay thực

hiện việc xây dựng huyện Trà Cú văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

- Các xã, thị trấn thực hiện đúng mục đích, yêu cầu của kế hoạch, nhằm mang lại hiệu quả thiết thực, lâu dài trong việc xây dựng huyện Trà Cú xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục

a. Nội dung tuyên truyền, giáo dục

- Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện sâu rộng Nghị quyết Trung ương 9 (khóa XI) về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”; Chỉ thị số 29-CT/TU của Tỉnh ủy về việc nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Triển khai thực hiện Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”; “Làng văn hóa”; “Áp văn hóa”; “Bản văn hóa”; “Tổ dân phố văn hóa”.

- Triển khai thực hiện Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành tiêu chuẩn “Áp văn hóa, áp Nông thôn mới”; “Gia đình văn hóa, nông thôn mới” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 01 năm 2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự thủ tục xét và công nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”; Thông tư số 04/2011/TT-BVHTTDL ngày 21 tháng 01 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 9 năm 2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa; Thông tư số 17/2011/TT-BVHTTDL ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định chi tiết về tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”, Thông tư số 04/2014/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Bộ Nội vụ hướng dẫn việc thực hiện nếp sống văn minh tại các cơ sở tín ngưỡng, cơ sở tôn giáo; tiếp tục phát động phong trào thi đua thực hiện tốt phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” kịp thời phát hiện bồi dưỡng, nhân rộng các tập thể, cá nhân điển hình.

b. Hình thức tuyên truyền, giáo dục

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền về việc xây dựng huyện Trà Cú văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

- Tổ chức treo băng rôn, áp phích...ở các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các tuyến đường giao thông chính, các điểm công cộng...Tổ chức điều

hành theo một số đợt cao điểm nhân Ngày Môi trường thế giới, Tháng hành động An toàn giao thông...

- Biên tập tin, bài tuyên truyền việc thực hiện nếp sống văn minh, hướng tới xây dựng huyện Trà Cú văn minh, xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ, trọng tâm là: Ý thức giữ gìn vệ sinh cá nhân và giữ gìn vệ sinh chung, nâng cao nếp sống văn minh trong giao tiếp, ứng xử, văn hóa giao thông, ý thức chấp hành luật Giao thông đường bộ...

- Tuyên truyền thông qua các hội nghị, trong các buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức đoàn thể, ấp, khóm.

2. Những nội dung xây dựng huyện Trà Cú văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh – sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ năm 2020 và những năm tiếp theo

a. Xây dựng huyện Trà Cú văn minh

- Tiếp tục thực hiện mục tiêu của Kế hoạch số 124-KH/HU ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Huyện ủy Trà Cú thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09 tháng 6 năm 2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khóa XI) “*về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước*”, nhằm hướng tới xây dựng huyện Trà Cú văn minh, xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ. Tập trung xây dựng con người Trà Cú theo các chuẩn mực giá trị văn hóa, con người Việt Nam, tạo môi trường và điều kiện để phát triển nhân cách, đạo đức, trí tuệ, năng lực sáng tạo, thể chất, tâm hồn, trách nhiệm xã hội, nghĩa vụ công dân, có ý thức tuân thủ pháp luật; đề cao tinh thần yêu nước, tự hào dân tộc, lương tâm, trách nhiệm của mỗi người với bản thân, gia đình, cộng đồng, xã hội và với quê hương Trà Cú.

- Hướng các hoạt động văn hóa, giáo dục, vào việc xây dựng con người Trà Cú phát triển toàn diện, chân - thiện - mỹ. Gắn xây dựng, rèn luyện phẩm chất đạo đức với thực hiện quyền con người, quyền và nghĩa vụ công dân.

- Xây dựng và phát huy lối sống “*Mỗi người vì mọi người, mọi người vì mỗi người*”, truyền thông, đạo lý tương thân tương ái của dân tộc; hình thành lối sống có ý thức tự trọng, tự chủ, sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật, bảo vệ môi trường; đề cao trách nhiệm cá nhân đối với bản thân, gia đình và xã hội; khẳng định, tôn vinh cái đúng, cái tích cực; nhân rộng các giá trị cao đẹp, nhân văn. Đấu tranh phê phán, đẩy lùi cái xấu, lạc hậu; chống các quan điểm, hành vi sai trái, tiêu cực ảnh hưởng đến xây dựng nền văn hóa, làm tha hóa con người.

- Tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 01 năm 2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự thủ tục xét và công nhận “*Phường đạt chuẩn văn minh đô thị*”, “*Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị*”; Tiếp tục nâng chất lượng tiêu chí thị trấn văn minh đối với thị trấn Trà Cú, phấn đấu xây dựng thị trấn Định An đạt chuẩn văn minh đô thị vào quý II/2020.

- Tất cả các cơ quan, công ty, doanh nghiệp, trường học đóng trên địa bàn thị trấn Trà Cú và thị trấn Định An ra quân vệ sinh và trồng mới, chăm sóc cây cảnh, bông hoa và các tuyến đường tạo nơi làm việc thân thiện với môi trường xanh - sạch đẹp và các tuyến đường thông thoáng, sạch đẹp.

- Trang trí đô thị bằng cây hoa, cây cảnh tại các cơ quan, đơn vị...đóng trên địa bàn thị trấn và các tuyến đường trung tâm huyện....vào dịp lễ, tết.

- Nhựa hóa, bê tông hóa đường và các con hẻm, vỉa hè phải lát gạch hoặc bê tông 100%, bố trí trồng cây xanh, không để ô trồng cây xanh bỏ trống.

- *Phát động các xã, thị trấn xây dựng các tuyến đường xanh - sạch đẹp đảm bảo các tiêu chí:*

+ Không có rác thải trên các tuyến đường, có thùng rác, sọt rác hợp vệ sinh tại tuyến đường, bố trí thùng rác phù hợp, có đơn vị thu gom rác đúng quy định.

+ Có cây xanh, cây cảnh, có ta li đường sạch đẹp cây trồng được bố trí thẩm mỹ.

+ Không có những mẫu quảng cáo sai quy định; không viết, vẽ bậy lên tường.

+ Không có tình trạng ứ đọng nước thải trên đường giao thông.

+ Tuyên truyền hộ gia đình xây dựng tuyến đường xanh - sạch đẹp và cùng tham gia thực hiện.

+ Hành lang và khu vực công cộng phải đảm bảo thông thoáng sạch đẹp; có hệ thống chiếu sáng.

*** Các tuyến đường xây dựng tuyến đường văn minh trong năm 2020**

*** Thị trấn Trà Cú**

+ Đường Trần Hưng Đạo (khóm 2, thị trấn Trà Cú), chiều dài 335m.

+ Trên đường 3 tháng 2 thuộc thị trấn Trà Cú, huyện Trà Cú. Từ ngã ba Hương lộ 28 đến chợ thị trấn Trà Cú, chiều dài 2km.

*** Thị trấn Định An:**

+ Tuyến đường trên Quốc lộ 53, đoạn đường ngã ba khóm 7 đến chùa Mé Láng, khóm 5, chiều dài 1,5km.

b. Xây dựng huyện Trà Cú xanh - sạch đẹp

- Duy trì và nhân rộng phong trào “Ngày Chủ nhật xanh - sạch đẹp” nhằm nâng cao tính tự giác và hành động thiết thực của mỗi người trong thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh vì cuộc sống cộng đồng với sự tham gia đông đảo của nhân dân về công tác cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp.

- Thực hiện tốt hoạt động thu gom rác thải sinh hoạt tại trung tâm thị trấn, khu dân cư.

- Xây dựng thói quen không vứt rác ra đường và tổng vệ sinh hàng tuần.

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn thực hiện trồng mới thêm cây xanh, bông hoa trên các tuyến đường, huy động nhân dân thực hiện gắn với chăm sóc, bảo vệ môi trường và tạo vẽ mỹ quan đô thị, nông thôn.

- Tăng cường công tác kiểm tra công tác cải thiện cảnh quan môi trường và kiểm tra việc chấp hành bảo vệ môi trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh.

- Chống ô nhiễm nguồn nước như: Ao, hồ, sông, rạch, nước ngầm....

- Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch đạt 75% trở lên, nước hợp vệ sinh trên 99%.

- Khuyến khích xây dựng công trình xanh: Nhà ở xanh, công trình công cộng xanh (cơ quan, trường học, Trung tâm Y tế, đường phố...)

- Tỷ lệ chiếu sáng công cộng ở nội thị đạt 100%; Hệ thống điện chiếu sáng phải đảm bảo đạt 100%, không treo móc đồ, viết, dán tờ rơi, quảng cáo và vật dụng khác trên gốc cây, trụ điện, vách tường...

- Tiếp tục xây dựng các tuyến đường xanh - sạch đẹp.

*** Tuyến đường xanh - sạch đẹp của huyện**

+ Xã An Quảng Hữu trên Hương lộ 27 thuộc ấp Phố, chiều dài 0,4km.

+ Xã Hàm Tân, tuyến đường Hương lộ 12 đoạn đường qua 03 ấp Cà Săng, Vàm Ray, Vàm Ray A, (từ ngã ba Quốc lộ 53 đến Ủy ban nhân dân xã, chiều dài 3km).

+ Xã Tân Hiệp, tuyến đường Hương lộ 25 (ngã tư Long Trường) đến Ủy ban nhân dân xã, chiều dài 1km.

+ Xã Thanh Sơn, tuyến đường Hương lộ 36, chiều dài 6km.

+ Xã Phước Hưng, tuyến đường Quốc lộ 54 đoạn đường từ cầu Phước Hưng đến Công ty giấy da Mỹ Phong, chiều dài 1km.

+ Xã Kim Sơn, tuyến đường Hương lộ 36 thuộc ấp Bãy Xào Giữa, chiều dài 1km.

+ Xã Hàm Giang, tuyến đường vào trung tâm xã, chiều dài 3,5km.

+ Xã Long Hiệp, trên Hương lộ 36 thuộc ấp Trà Sát C, chiều dài 2km.

+ Xã Tân Sơn, tuyến đường nhựa nông thôn ấp Leng và Đôn Chùm A, chiều dài 1,5km.

+ Xã Đại An, tuyến đường Quốc lộ 53 đoạn từ giáp ranh xã Hàm Giang đến Ủy ban nhân dân xã Đại An, chiều dài 1,5km.

+ Xã Định An, tuyến đường vào trung tâm xã Định An đoạn từ giáp ranh xã Đại An đến Ủy ban nhân dân xã Định An, chiều dài 1,5km.

+ Xã Tân Sơn, tuyến đường Quốc lộ 54 đoạn đường từ Trạm Y tế xã đến kênh nội đồng (Mã Thái Hùng), chiều dài 1km.

+ Xã Tập Sơn, tuyến đường Quốc lộ 53 đoạn đường từ Chợ xã Tập Sơn đến cầu Ngọc Biên, chiều dài 2km.

+ Xã Ngãi Xuyên đoạn đường từ Tượng đài Đoàn kết đến cổng chào của huyện, chiều dài 0,5km.

+ Xã Ngọc Biên trên Hương lộ 12 (đoạn từ Hợp tác xã Thành Công đến nhà ông Nguyễn Văn Hùng), chiều dài 0,2km.

+ Xã Long Hiệp trên Hương lộ 25 cũ (nay Tỉnh lộ 11) đoạn đường từ cầu Long Hiệp đến giáp ranh xã Ngọc Biên, chiều dài 1,2km.

+ Xã Lưu Nghiệp Anh tuyến đường Hương lộ 28 đoạn đường giáp ranh xã Ngãi Xuyên đến Ủy ban nhân dân xã, chiều dài 1,9km.

c. Xây dựng huyện Trà Cú an toàn, thân thiện đáng nhớ

- Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường tại các đô thị, khu dân cư, trong sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh Trà Vinh và kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về hành động cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, lập lại trật tự an toàn giao thông.

- Huy động đông đảo các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia vào các hoạt động tổng vệ sinh cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang đô thị thật sự hiệu quả, thiết thực. Tạo điều kiện để mọi tổ chức, cá nhân và cộng đồng tham gia hành động vì cuộc sống cộng đồng. Tiến tới xây dựng, duy trì nền nếp sinh hoạt thân thiện với môi trường, cải thiện mỹ quan đô thị, cải thiện môi trường sống nơi công cộng, nơi sản xuất kinh doanh, công sở, khu dân cư và nhà ở từng hộ gia đình; đồng thời phê phán các hành vi gây ô nhiễm môi trường sống.

- Tăng cường chức năng quản lý nhà nước về trật tự an toàn giao thông, tổ chức thực hiện công tác bảo đảm an toàn khi tham gia giao thông; tăng cường công tác tuần tra xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông.

- Nâng cao ý thức đối với cán bộ công chức, viên chức, học sinh và nhân dân về giao tiếp - ứng xử văn minh nơi công cộng, nhất là loại bỏ hành vi *“Nói tục, chửi thề, phóng uế bừa bãi và hút thuốc lá nơi công cộng”*...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện hoàn thành các quy hoạch trên địa bàn huyện. Tập trung, nâng cao chất lượng công tác quy hoạch và quản lý theo quy hoạch. Hoàn thành xây dựng các quy chế quản lý kiến trúc đô thị. Đầu tư hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật, các dự án trọng điểm, chỉnh trang đô thị huyện từng bước hoàn thiện hạ tầng đô thị để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các văn bản tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, hướng dẫn thực hiện các quy định về trật tự đô thị.

- Phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra nhằm xử lý kịp thời các trường hợp mua bán lấn chiếm các công trình công cộng, các tuyến đường cấm không cho sử dụng tạm vỉa hè; các trường hợp lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè để vật liệu xây dựng và các vật dụng khác, đậu đỗ xe không đúng quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Có kế hoạch tổ chức kiểm tra định kỳ để đánh giá tác động môi trường đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh, nhà nghỉ, trọ, hộ chăn nuôi; thường xuyên kiểm tra và xử lý hoạt động khai thác tài nguyên bất hợp pháp, hủy hoại môi trường.

- Kiểm tra và đề xuất hướng xử lý đối với các cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi trường.

- Tổ chức thu gom và vận chuyển rác thải sinh hoạt đúng lịch, không bỏ sót hộ, sót tuyến, thực hiện đúng lịch thu gom, giữ gìn vệ sinh và cảnh quan đô thị.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn kiểm tra, xử lý các hộ gia đình đổ rác thải không đúng với quy định, đổ nước thải ra đường, trang trại chăn nuôi gây ô nhiễm môi trường.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trong công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra đôn đốc, giám sát việc thực hiện kế hoạch này. Xây dựng và phát triển kế hoạch tuyên truyền cho từng năm. Phối hợp với các phòng, ban liên quan biên tập tờ rơi, tờ gấp tuyên truyền.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, hướng dẫn người dân cùng tham gia giữ gìn vệ sinh môi trường bằng hình thức xây dựng các chuyên mục, bài viết, tin, ảnh, phóng sự để tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách và pháp luật của Nhà nước về quản lý bảo vệ môi trường và các thông tin khác về vai trò của việc giữ gìn môi trường Xanh - Sạch đẹp đối với đời sống xã hội.

- Tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, cơ sở hoạt động kinh doanh nâng cao ý thức, trách nhiệm trong việc giữ gìn bảo vệ môi trường đô thị, chăm sóc bảo vệ cây xanh bằng nhiều hình thức trực quan nhằm góp phần xây dựng huyện Trà Cú xanh - sạch đẹp". Tổ chức các hội diễn, hội thi, vận động sáng tác các tiểu phẩm văn nghệ ... nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chủ động phối hợp với các phòng, ban và các đơn vị có liên quan trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch.

- Xây dựng kế hoạch và giao chỉ tiêu vận động cụ thể đến ấp, khóm trên địa bàn; hướng dẫn, giám sát, kiểm tra việc vận động thực hiện phong trào thi đua xây

dựng huyện Trà Cú văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

- Tăng cường chỉ đạo các lực lượng chức năng công tác tuần tra, kiểm tra, rà soát các hộ gia đình chưa đăng ký dịch vụ thu gom rác thải, thường xuyên kiểm tra các hộ gia đình đổ nước thải ra đường, mua bán trên vỉa hè và các đường có cam kết không vi phạm. Cung cấp cho các tổ chức Đoàn thể xã, thị trấn những hộ có tình vi phạm để các tổ chức Đoàn thể tuyên truyền và vận động thực hiện. Kiểm tra các hộ sản xuất kinh doanh, nhà nghỉ, hộ chăn nuôi... xã nước thải chưa qua xử lý ra môi trường .

- Tăng cường quản lý cơ sở hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn theo đúng quy định.

- Đẩy mạnh xây dựng gia đình văn hóa, nông thôn mới, ấp, khóm văn hóa, lồng ghép gắn kết xây dựng huyện Trà Cú văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, xây dựng môi trường xanh - sạch đẹp, an toàn và thân thiện đáng nhớ.

6. Đề nghị Huyện Đoàn

Thông qua các buổi sinh hoạt đoàn thanh niên, phối hợp với Đoàn thanh niên xã, thị trấn tổ chức các buổi tuyên truyền, vận động thanh niên cùng tham gia vào các hoạt động dọn vệ sinh đường phố, các khu dân cư, tăng cường trồng, chăm sóc cây xanh, bảo vệ cây xanh tại địa phương./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- TTHU, TTHĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các Ban, ngành có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Huỳnh Bích Như